
BUPATI WONOSOBO, 

a bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 Peraturan 

Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Regional perlu menetapkan Standar Satuan Harga 

dan Standar Biaya Umum; 

b. bahwa beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 

38 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga Dan Standar 

Biaya Umum Pemerintah Kabupaten Wonosobo Tahun 

Anggaran 2022 sudah tidak sesuai dengan harga pasar yang 
berlaku sehingga perlu dilakukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 

pada huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Wonosobo Nomor 38 Tahun 2021 tentang Standar Satuan 

Harga Dan Standar Biaya Umum Pemerintah Kabupaten 

Wonosobo Tahun Anggaran 2022; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 38 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR 
SATUAN HARGA DAN STANDAR BIAYA UMUM PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO 

TAHUN ANGGARAN 2022 

PERATURAN BUPATI WONOSOBO 
NOMOR /.t.9 TAHUN 2022 

TENT ANG 

BUPATI WONOSOBO 
PROVINS! JAWA TENGAH 



Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533) sebagaimana telah diubah dengan Pera.:uran 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 ten tang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6523); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 

Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

63); 

ten tang 

Republik 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

3. 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

Tahun 2022 13 Nomor dengan Undang-Undang 



Diantara Pasal 2 dan Pasal 3 disisipkan 1 (satu) Pasal yakni Pasal 2A sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 38 Tahun 2021 tentang 

Standar Satuan Harga Dan Standar Biaya Umum Pemerintah Kabupaten Wonosobo 

Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 Nomor 38) 

diubah sebagai berikut: 

Pasal I 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 38 TAHUN 2021 TENTANG 

STANDAR SATUAN HARGA DAN STANDAR BIAYA UMUM 

PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 

2022 

MEMUTUSKAN : 

7. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 ten tang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 

tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 4 Tahun 

201 7 ten tang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2017 Nomor 4, 

Tambahan lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 

4); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 2 Tahun 

2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 Nomor 2, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 

2); 



BE A DAERAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 2022 NOMOR ',~ 

STIJADI 

S DAERAH KABUPATEN WONOSOBO, 

Diundangkan di Wonosobo 
pada tanggal 11 Juf,· ~~;i 

Ditetapkan di Wonosobo 

pada tanggal \ 2- ~ u I; ~o,_ 2 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal mulai diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Wonosobo. 

Pasal 2A 

(1) Apabila terjadi kenaikan harga pasar sebagaimana dimaksud Pasal 2 ayat (3) huruf b, 

Tim Penyusun Standar Satuan Harga Kabupaten Wonosobo melakukan kajian 

terhadap harga pasar. 

(2) Kenaikan harga pasar sebagaimana dimaksud ayat (1) dijadikan dasar Standar 

Satuan Harga pada tahun berkenaan yang ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

. ' 


